ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 января 2024 года

	№ 81/585

г. Новоалександровск

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Новоалександровского района

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 20, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона
от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8
«О реализации проекта «ИнформУИК», постановления избирательной комиссии Ставропольского края от 16 января 2024 г. № 65/534-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Ставропольского края» территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени
и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе
с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).
2. Организацию и координацию проекта «ИнформУИК» на территории Новоалександровского района возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района Дубинина Николая Георгиевич.
3. Техническое сопровождение проекта «ИнформУИК» на территории Новоалександровского района возложить на члена территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района Красюкову Елену Викторовну.
4. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Новоалександровского района, согласно приложению № 1.
5. Утвердить общую численность членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Новоалександровского района, согласно приложению № 2.
6. Утвердить график обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Новоалександровского района, согласно приложению № 3.
7. Членам участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК», принять участие во всех обучающих мероприятиях проекта:
- самостоятельное изучение подготовленных материалов на обучающих платформах;
- очные инструктажи членов УИК координаторами;
- тестирование.
8. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии Новоалександровского района.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края https://newalexandrovsk.gosuslugi/ru разделе: «Главная/ Деятельность/ Направления деятельности/ Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района Куликову Т.П.

Председатель                                                                                      Н.Г. Дубинин

Секретарь                                                                                             Н.М. Долбня

Приложение № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Новоалександровского района
от 24.01.2024 № 81/585

Перечень участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Новоалександровского района

	№ п/п
	Наименование УИК

	1.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 890

	2.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 891

	3.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 892

	4.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 893

	5.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 894

	6.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 895

	7.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 896

	8.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 897

	9.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 898

	10.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 899

	11.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 900

	12.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 901

	13.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 902

	14.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 903

	15.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 904

	16.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 905

	17.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 906

	18.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 907

	19.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 908

	20.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 909

	21.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 910

	22.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 911

	23.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 912

	24.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 913

	25.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 914

	26.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 915

	27.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 916

	28.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 917

	29.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 918

	30.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 919

	31.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 920

	32.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 921

	33.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 922

	34.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 923

	35.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 924

	36.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 925

	37.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 926

	38.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 927

	39.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 928

	40.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 929

	41.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 930

	42.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 931

	43.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 932

	44.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 933

	45.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 934

	46.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 935

	47.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 936

	48.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 937

	49.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 938

	50.
	Участковая избирательная комиссия
избирательного участка № 939

Приложение № 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Новоалександоовского района
от 24.01.2024 № 81/585

Общую численность членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории
Новоалександровского района

	Количество членов УИК

	174

Приложение № 3
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Новоалександровского района
[bookmark: _GoBack]от 24.01.2024 № 81/585

График обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» на территории Новоалександровского района

	№ п/п
	Наименование обучающих мероприятий
	Сроки проведения обучения

	1.
	Проведение очных инструктажей членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК»
	до 25 января
2024 года

	2.
	Самостоятельное изучение членами участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» обучающих материалов по результатам очных инструктажей
	25 - 31 января
2024 года

	3.
	Проверка и оценка уровня знаний членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК», по результатам очных инструктажей и самостоятельного изучения обучающий материалов
	25 - 31 января
2024 года

	4.
	Самостоятельное изучение подготовленных материалов на обучающей платформе TeachBase (https://teachbase.ru)

	31 января -
01 февраля
2024 года

	5.
	Тестирование на обучающей платформе TeachBase (https://teachbase.ru)

	01 - 02 февраля 2024 года

	6.
	Самостоятельное закрепление знаний. Вопросы и ответы в группах технической и организационной поддержки в Телеграм-каналах
	03 - 15 февраля 2024 года

Секретарь                                                                                             Н.М. Долбня